DISSERTATIONIS,
DE
BIBLIOTHECA RIIS
ACADEMIÆ ABOËNSIS,

PARTICULA DECIMA.

QUAM,

ANN. AMPL. PHILOS. ORD. AURAICO,

publico examini,

in Auditorio Jurid. die XIV Jun. a. MDCCCXXIII,
h. p. m. f.

PRÆSIDE

Mag. FREDR. WILH. PIPPING,

Hist. Litter. Prof. Publ. Ord. & Biblioth. Acad. Praefecto,

PRO SUMMIS IN PHILOSOPHIA HONORIBUS,

modeste subjicit

FREDRICUS JOACHIMUS EKMAN,

Stipendiar. Publ. Borea-Fennio.

ABOÆ, typis FRENCKELLIANIS.

SACRAM IMPERIALEM MAJESTATEM

SPECTATÆ FIDEI VIRO

MAXIME REVERENDO ET CELEBERRIMO

Domino GUSTAVO GADOLIN,

S. S. Theol. Doctori et Professori primario,
Diocesanos Aboënsis Archi-Præposito Meritissimo,
Ordinis Imperialis de S:to Wolodimiro
in 4:ta Classe Equiti Splendidissimo

D. D. D.

Maxime Reverendi et Celeberrimi Nominis

cultor devotissimus

FREDERICUS EKMAN.

THESES.

I.

Scribendi artis primordia, in imaginibus rerum quadantenus delineandis posita, pingendi illi deberi contendimus.

II.

Litteras autem vel Alphabeticas scripturam, e scribendi ratione illa, res quasque imaginibus significatas praebente, proprie derivandas haud esse, ipsa earum natura docet, non in rerum effigie exprimenda, sed in nominibus earum exhibendis, articulati soni, cuius in loquendo est usus, partibus significatis, conspicua.

III.

Alphabetum igitur eodem forte, quo Hieroglyphicis characteribus scribendi ars, extitisse tempore, hac autem citius ad perfectio-
nis culmen evectum fuisse, nil impedit quominus statuamus. E con-
trario, si Hieroglyphica scriptura ita suiset comparata, ut ejus ope vel
maxime necessaria exprimi possent, numquam forte, vel multo serius,
litteras invenissent homines.

IV.

Antiquitatem scripturæ Alphabeticæ, communis etiam loquitur omniū, quæ per totum terrarum orbem in usu sunt vel fuerunt, Alpha-
betorum origo.

V.

Sonorum etiam signa quamvis præbeat scriptura Syllabica, vocum tamen minutiores partes, non loquelæ elementa, exprimens, alia ac Alphabetica illa inventa videtur via, quam adeoque ex illa ortum du-
cere probabile vix est.

VI.

Ubi significatio vocis vel notio rei picturam non pateretur, aut copia signorum, vel symbolicorum vel arbitrariorum, nimis creverit, compa-
rando syllabas similiter sonantes certas his facile excogitari potuisse
crederes notas; attamen parcioris fuit scriptura syllabica usus.

tur, vel etiam ecclesiæ cuidam ampliori præponeretur, frequenter rogans, haud sine faustis auspiciis in spem ingressus erat potiundi quam primum bonorum, quorum desiderio angebatur, aliquo (nn); et voti nondum reus domum tandem se conferre quanquam coactus est, oleum tamen atque operam non perdidisse, et supra pag. 92 expositi itineris fructus, et litteræ probant, in futuram commendationem petitionis suæ acceptæ, gratiæ quam apud Superiores inierat plenæ, Illustrissimi scil. Cancellarii binæ, dd. 8 Oct. et 12 Dec. a. 1662 scriptæ, et S. Regiae Majestatis illæ, d. 28 Nov. e. a. ad Consistorium Academicum misfæ (oo).